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V Smoleniciach dňa 30.05. 2025 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 2.6.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 2.6.2025 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Smoleniciach dňa 18.6.2025, uznesením 

č. 16/2025/8 

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 19.6.2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce 19.6.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 19.6.2025 
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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2024  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený a schválený ako prebytkový. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14. decembra 2023 uznesením         

č. 9/2023/11.  

Zmeny rozpočtu:  

- úprava rozpočtu vlastné rozpočtové opatrenie 1/2024 zo dňa 29.02.2024 

- prvá zmena dňa 13. marca 2024 Uznesenie 10/2024/10, 10/2024/11 

- úprava rozpočtu vlastné rozpočtové opatrenie 2/2024 zo dňa 15.03.2024 

- úprava rozpočtu vlastné rozpočtové opatrenie 3/2024 zo dňa 15.05.2024 

- druhá zmena dňa 27. júna 2024 Uznesenie 11/2024/7  

- úprava rozpočtu vlastné rozpočtové opatrenie 4/2024 zo dňa 28.06.2024 

- úprava rozpočtu vlastné rozpočtové opatrenie 5/2024 zo dňa 31.07.2024 

- úprava rozpočtu vlastné rozpočtové opatrenie 6/2024 zo dňa 30.08.2024 

- úprava rozpočtu vlastné rozpočtové opatrenie 7/2024 zo dňa 27.09.2024 

- tretia zmena dňa 30. septembra 2024 Uznesenie 12/2024/6 

- úprava rozpočtu vlastné rozpočtové opatrenie 8/2024 zo dňa 31.10.2024 

- úprava rozpočtu vlastné rozpočtové opatrenie 9/2024 zo dňa 29.11.2024 

- štvrtá zmena dňa 12. decembra 2024 Uznesenie 13/2024/8  

- úprava rozpočtu vlastné rozpočtové opatrenie 10/2024 zo dňa 16.12.2024 
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Rozpočet obce k 31.12.2024 

 

 

 

 

  

Schválený 
rozpočet        v 

EUR 

Upravený 
rozpočet     v 

EUR 

Skutočné 
plnenie/čerpanie        

v EUR 

%        
plnenia/čer

pania 

P
R

ÍJ
M

Y
 

PRÍJMY CELKOM 4 155 013 5 088 212 4 630 693,36 91,01 

Bežné príjmy spolu 3 662 313 4 182 460 4 121 579,25 98,54 

Bežné príjmy obce 3 500 433 3 983 886 3 923 005,76 98,47 

Bežné príjmy RO 161 880 198 574 198 573,49 100 

     
Kapitálové príjmy spolu 1 000 68 066 68 065,49 100,00 

Kapitálové príjmy obce 1 000 68 066 68 065,49 100,00 

Kapitálové príjmy RO - - -  

     
Príjmové fin. operácie spolu 491 700 837 686 441 048,62 52,65 

Príjmové fin. operácie obce 491 700 837 686 441 048,62 52,65 

Príjmové fin. operácie RO - - - - 

      

V
Ý

D
A

V
K

Y
 

VÝDAVKY CELKOM 3 967 169 4 700 387 4 272 940,38 90,91 

Bežné výdavky spolu 3 431 269 4 218 056 3 847 522,95 91,22 

Bežné výdavky obce 1 584 756 1 862 723 1 616 463,47 86,78 

Bežné výdavky RO 1 846 513 2 355 333 2 231 059,48 94,72 

     
Kapitálové výdavky spolu 497 700 444 131 387 303,74 87,20 

Kapitálové výdavky obce 497 700 438 179 381 351,74 87,03 

Kapitálové výdavky RO - 5 952 5 952 100,00 

     
Výdavkové fin.operácie 
spolu 38 200 38 200 38 113,69 99,77 

Výdavkové fin.operácie obce 38 200 38 200 38 113,69 99,77 

Výdavkové fin.operácie RO - - -  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

5 088 212 4 630 693,36 91,01 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 5 088 212 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

4 630 693,36 EUR, čo predstavuje  91,01 % plnenie.  

 

 

1. Bežné príjmy obce 

 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

3 983 886 3 923 005,76 98,47 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 3 983 886 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

3 923 005,76 EUR, čo predstavuje  98,47 % plnenie.  

 

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

2 133 514 2 082 703,28 97,62 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 597 231,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 554 109,17 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 97,30 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 303 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 297 620,59 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 98,22 %. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 297 620,59 EUR, 

z toho za nedoplatky z minulých rokov 2 708,41 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky 

na dani z nehnuteľností v sume 6 685,79 EUR, na dani za psa v sume 105,00 EUR a  za 

komunálny odpad v sume 4 401,04 EUR. 

 

Daň za psa  2 330,35 EUR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Daň za užívanie verejného priestranstva 12 165,68 EUR 

Daň za jadrové zariadenia 17 380,49 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 182 430,55 EUR 

Daň za ubytovanie  8 164,00 EUR 

Poplatok za rozvoj  8 502,45 EUR 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 
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347 699 337 632,97 97,10 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 151 549,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 151 841,28 EUR, 

čo je 100,19 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov 3 671,98 

EUR, nájomných bytov v sume 103 099,45 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov 

a objektov v sume 45 069,85 EUR. 

K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky za neuhradené faktúry v sume 13 666,34 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 117 350,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 107 063,74 EUR, 

čo je 91,23 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

9 484,00 9 433,21 99,46 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 9 484,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

9 433,21 EUR, čo predstavuje 99,46 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a vratiek.  

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 1 570 739 EUR bol skutočný príjem vo výške 1 570 

735,00 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 6 706,86 Matrika 

Ministerstvo vnútra SR 464,27 Životné prostredie 

Okresný úrad Trnava, odbor 

školstva 
1 207 461  Financie na ZŠ 

Národný inštitút vzdelávania a 

mládeže 
134 500,91 

Projekt Pomáhajúce profesie 

v edukácií detí a žiakov 

Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR 
0,00 Stavebný úrad 

Ministerstvo vnútra SR 1 076,46 
REGOB – evidencia 

obyvateľov 

Ministerstvo vnútra SR 86,80 Register adries 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 462,90 Civilná ochrana 

Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 
140,92 Komunikácie 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Grant - hasiči 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 134 472,90 Strava - škola 

VÚC 1 000,00 Tradičný smolenický jarmok 

VÚC  3 000,00 Preventívne opatrenia 

Environmentálny fond 7 881,55 Environmentálny fond 

Ministerstvo vnútra SR 107,75 Vojnové hroby 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny 660,00 Sociálne dávky 

MK SR 2 000,00 Pranier 

Ministerstvo hospodárstva SR 4 715,69 Energošeky 

Okresný úrad 8 399,99 Voľby 
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Ministerstvo vnútra SR 25 110,00 Ukrajinci - odídenci 

Ministerstvo financií SR 29 265,00 
Dotácia na krytie negatívnych 

dôsledkov inflácie  

MV SR 222,00 Defibrilátor 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy obce:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

68 066 68 065,49 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 68 066 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

68 065,49 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie - predaj pozemku v SNV a predaj pozemku 

COOP Jednota Trnava.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  68 066,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 68 065,49 EUR.  

 

 

 

3. Príjmové finančné operácie obce:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

837 686,00 441 048,62 52,65 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 837 686,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 v sume 441 048,62 EUR, čo predstavuje 52,65 % plnenie.  

 

Schválené použitie rezervného fondu bolo v sume 837 686,00 EUR, v skutočnosti bolo plnenie 

v sume 441 048,62 EUR. V príjmových FO sú tiež zaradené prostriedky ZŠ s MŠ Smolenice, a 

to prenesené kompetencie z roku 2024 - 44 728,00 € a zostatok vlastných príjmov -16 863,73 €, 

finančná zábezpeka 2 772,46 € a Fond údržby a opráv z minulých rokov 7 341,54 €. 

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy RO 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

198 574,00                   198 573,49 100 

    

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 198 574,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

198 573,49 EUR, čo predstavuje 100  % plnenie.  

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Vratky                                   2 351,63 EUR  

Réžia za stravu          34 862,62 EUR 

Stravné    119 574,90 EUR 

Prenájom  3 956,86 EUR 

Poplatky v MŠ a ŠKD 30 246,00 EUR 

ERAZMUS  3 420,00 EUR 



                                                                      8 

Dary 4 161,48 EUR   

  

 

Kapitálové príjmy RO 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0,00                   0,00 0,00 

 

RO rozpočtovala kapitálové príjmy vo výške 0,00 EUR, a rovnako vykázala aj bol skutočnosť 

príjem k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % plnenie.  

 

 

Príjmové finančné operácie RO:  

 Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

RO mala v rozpočtované príjmové finančné operácie v sume 24 224,23 EUR, zostatok na účte ŠJ 

k 31.12.2023, nevyčerpané prostriedky roku 2023, ktoré škola použila v roku 2024. Vzhľadom 

k tomu, že sú vo výdavkoch spotrebované, mali by byť zaradené aj v príjmových finančných 

operáciách školy.(Škola zostatok na účet ŠJ nezúčtováva k 31.12.2023 s obcou)  

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  
 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

4 218 056,00 3 847 522,95 91,22 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 4 218 056,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 3 847 522,95 EUR, čo predstavuje 91,22 % čerpanie.  

 

 

 

 

1. Bežné výdavky obce  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2024 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

1 862 723,00                  1 616 463,47 86,78 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 862 723,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 1 616 463,47 EUR, čo predstavuje  86,78 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
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Z rozpočtovaných výdavkov 403 562,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 

393 371,45 EUR, čo je 97,47 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

matriky, stavebného úradu, interných služieb a CIZS. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 156 096,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

148 243,17 EUR, čo je 94,97 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 1 017 154,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume      

802 321,03 EUR, čo je 78,88 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 268 111,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

255 173,67 EUR, čo predstavuje 95,17 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 17 800,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

17 354,15 EUR, čo predstavuje 97,50 % čerpanie. Ide o úroky zo ŠFRB. 

 

 

2. Kapitálové výdavky obce 

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

438 179,00                   381 351,74 87,03 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 438 179,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 381 351,74 EUR, čo predstavuje  87,03 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Realizácia stavby Ihrisko Brezový háj 

Z rozpočtovaných 169 766,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 169 766,50 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.   

b) Vybudovanie osvetlenia – ulica Na lúkach 

Z rozpočtovaných 59 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 59 473,78 

EUR, čo predstavuje 99,96 % čerpanie.   

c) Rekonštrukcia oplotenia cintorín  

Z rozpočtovaných 41 931,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 41 930,40 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.   

d) Prípravná a projektová dokumentácia – Okolie kultúrneho domu 

Z rozpočtovaných  77 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 32 342,58 

EUR, čo predstavuje 42,00 % čerpanie 

e) Projektová dokumentácia – Kompostáreň + zberný dvor 

Z rozpočtovaných 14 280,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 14 280,00 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

f) Projektová dokumentácia vodozádržné opatrenia – Brezový háj 
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Z rozpočtovaných 10 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 9 720,00 EUR, 

čo predstavuje 97,20 % čerpanie. 

g) Územný plán – zmeny a doplnky                                                                                                            

Z rozpočtovaných 15 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 8 900,00 EUR, 

čo predstavuje 59,33 % čerpanie. 

h) Projektová dokumentácia – Parkoviská 

Z rozpočtovaných 6 658,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 6 658,00 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

i) Obec kamery 

Z rozpočtovaných 5 830,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 5 825,52 EUR, 

čo predstavuje 99,92 % čerpanie. 

j) Katafalk – dom smútku SNV 

Z rozpočtovaných 5 200,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 5 199,60 EUR, 

čo predstavuje 99,99 % čerpanie. 

 

 

 

 

3. Výdavkové finančné operácie obce 

 

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

38 200,00                38 113,69                  99,77 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 38 200,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024 v sume 38 113,69 EUR, čo predstavuje  99,77 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 38 200,00 EUR na splácanie istiny 

z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 38 113,69 EUR, čo predstavuje 

99,77 %.  

 

 

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky RO 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

2 355 333,00 2 231 059,48                    94,72  

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 2 355 333,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 2 231 059,48 EUR, čo predstavuje  94,27 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                              1 280 138,77  EUR 

Materská škola      373 311,81  EUR 

Školská jedáleň       406 135,50  EUR 

Školský klub detí      171 473,40  EUR  
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Kapitálové výdavky RO 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

5 952,00                   5 952,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 5 952,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 5 952,00 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola                                   0,00  EUR 

Materská škola      0,00  EUR 

Školská jedáleň       5 952,00  EUR 

Školský klub detí      0,00  EUR 

Kapitálové výdavky v Školskej jedálni boli použité na zakúpenie chladničky a umývačky riadu. 

 

 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 
 
 

Hospodárenie obce  
Skutočnosť k 31.12.2024 v 

EUR 

  výpočet 

Bežné  príjmy spolu     4 121 579,25 €  

z toho : bežné príjmy obce      3 923 005,76 €  

             bežné príjmy RO        198 573,49 €  

Bežné výdavky spolu     3 847 522,95 €  

z toho : bežné výdavky  obce      1 616 463,47 €  

             bežné výdavky  RO     2 231 059,48 €  

Bežný rozpočet        274 056,30 €  

Kapitálové  príjmy spolu           68 065,49 €  

z toho : kapitálové  príjmy obce            68 065,49 €  

             kapitálové  príjmy RO                      0,00 €  

Kapitálové  výdavky spolu        387 303,74 €  

z toho : kapitálové  výdavky  obce         381 351,74 €  

             kapitálové  výdavky  RO            5 952,00 €  

Kapitálový rozpočet    -319 238,25 €  

Schodok  bežného a kapitálového rozpočtu         -45 181,95 €  

Úprava schodku (o vylúčené prostriedky ŠR-v obci) 
-         13 372,50 €  

 - škola dotácia strava -         13 372,50 €  

 - na voľby -                   0,00 €  

Úprava schodku  (o vylúčené prostriedky ŠR-v RO) 
-        31 536,40 €  



                                                                      12 

Úprava schodku ( o vylúčené prostriedky z RO) 
-        75 203,74 €  

 - z toho stravné (zostalo na jedálenskom účte) 
-    27 105,66 €  

 - z toho školné (MŠ + ŠKD+ nájom)  -    16 171,79 €  

- z toho nájom -3 952,86 € 

 - z toho ostatné (réžia) -    27 973,43 €  

Upravený schodok  bežného a kapitálového rozpočtu 
    -  165 294,59 €  

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  
       438 276,16 €  

 - z toho RF        369 342,71 €  

 - z toho 131M nevyčerpané prostriedky ŠR 2023          44 728,18 €  

 - z toho nevyčerpané prostriedky RO z 2023          16 863,73 €  

z toho fond opráv             7 341,54 € 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
         38 113,69 €  

Rozdiel finančných operácií        400 162,47 €  

PRÍMY SPOLU     4  630 693,36 €  

VÝDAVKY SPOLU     4  272 940,38 €  

Hospodárenie obce         357 752,98 €  

Úprava prebytku- vylúčené prostriedky Obec -        13 372,50 €  

Úprava prebytku- vylúčené prostriedky RO -        31 536,40 €  

Úprava prebytku- vylúčené prostriedky RO strava cudzie zdroje 
-        75 203,74 €  

Úprava prebytku-vylúčené prostriedky-zábezpeka (NB 2024) 
-           2 772,46 €  

Upravené hospodárenie obce = PREBYTOK        234 867,88 €  

 

Schodok rozpočtu vo výške  -165 294,59 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, bol v rozpočtovom roku 2024 vysporiadaný: 

-  z finančných operácií      165 294,59 € 

 

Zostatok finančných operácií v sume 400 162,47 €, bol použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 165 294,59 € 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume  400 162,47 € po vysporiadaní schodku B+K rozpočtu 

navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške 

234 867,88 €.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  
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Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 402 108,93  

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

rozpočtový rok 
413 626,57  

Úbytky   - použitie rezervného fondu - v 

súlade s rozpočtom: 

Presun na účet z minulých rokov 

Kreditný úrok - daň 

-369 342,71 

 

70 304,71 

24,88  

KZ k 31.12.2024 -účtovný 516 722,38  

KZ k 31.12.2024 -podľa výpisu z účtu 516 722,38  

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 9 696,51    

Prírastky - povinný prídel   2 894,31                      

Čerpanie SF -2 775,85  

KZ k 31.12.2024                                                      9 774,97  

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 6 642 770,28 6 639 542,98 
Neobežný majetok spolu   
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 14 864,13 57 400,51 
Dlhodobý hmotný majetok 4 613 561,34 4 632 812,59 
Dlhodobý finančný majetok 732 935,08 732 935,08 
Obežný majetok spolu 1 279 138,32 1 215 728,30 
z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 77 593,82 76 386,40 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  18 850,72 38 928,57 
Finančné účty  1 182 693,78 1 100 413,33 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  2 271,41 666,50 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 6 642 770,28 6 639 542,98 
Vlastné imanie  4 104 850,38 4 255 374,83 
z toho :   
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Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  4 104 850,38 4 255 374,83 
Záväzky 753 710,21 691 738,23 
z toho :   
Rezervy  3 600,00 3 120,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 137 224,38 138 371,90 
Dlhodobé záväzky 528 574,34 437 540,55 
Úvery, pôžičky, výpomoci dlhod.  0,00 0,00 
Krátkodobé záväzky 84 311,49 112 705,78 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 1 784 209,69 1 692 429,92 

 

 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Rezervy  /audit a odchodné/ 3 120,00 3 120,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi  verejnej 

správy  /nevyčerpané dotácie/ 
43 257,90 43 257,90 0,00 

Dlhodobé záväzky: 

Zábezpeka – 41 683,90 

Nájomné byty- 389 635,50 

Záväzky zo sociálneho fondu – 6 221,15 

 

437 540,55 437 540,55 0,00 

Úvery, pôžičky, výpomoci dlhodobé- 

Návratná finančná výpomoc 
0,00 0,00 0,00 

 

Krátkodobé záväzky: 

Neuhradené faktúry -  14 661,14 

Prijaté preddavky – 207,65 

Záväzky voči  zamestnancom  

a poisťovniam, ostatne záväzky – 

55 467,84 

 

112 705,78 112 705,78 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2024 596 624,23 596 624,23 0,00 

 

Stav úverov k 31.12.2024 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Nájomné byty 499 468,90 19 424,83 8 845,25 211 900,05 2033 

ŠFRB Nájomné byty 349 100,44 13 577,46 6 181,98 148 096,98 2033 

ŠFRB Nájomné byty 131 414,72 5 111,40 2 326,92 55 743,93 2033 

       

 

 

Informatívne : 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
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    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

z toho:  

3 780 043,31 

- skutočné bežné príjmy obce  3 598 075,67 

- skutočné bežné príjmy RO  181 967,64 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 3 780 043,31 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2024 z toho: 415 740,96 

- zostatok istiny z bankových úverov  

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 415 740,96 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2024 415 740,96 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 415 740,96 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 415 740,96 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2024 0,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2024 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2023 

§ 17 ods.6 písm. a) v % 

 

0,00 3 780 043,31 0,00 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

z toho:  

3 780 043,31 

- skutočné bežné príjmy obce  3 598 075,67 

- skutočné bežné príjmy RO  181 967,64 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 3 780 043,31 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 1 260 794,42 

- dotácie zo ŠR 186 119,28 

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary  4 200,00 

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

- vratky  
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Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2023 1 451 113,70 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2023* 2 328 929,61 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004  

- 821005 38 113,69 

- 821007  

- 821009  

-   

- 651002 17 354,15 

- 651003  

- 651004  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2024** 55 467,84 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2024** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2023* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

55 467,84 2 328 929,61 2,38 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom  žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 78/2019 o podmienkach poskytovania 

dotácií z rozpočtu obce Smolenice na účel vymedzený v jednotlivých žiadostiach. 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

OŠK Smolenice + šach 17 000,00 17 000,00 0,00 

Poľovnícke združenie Smolenice - Lošonec 1 200,00 1 200,00 0,00 

Slovenský zväz protifašistických 

bojovníkov  
600,00 600,00 0,00 

Miestna organizácia Jednoty dôchodcov  400,00 400,00 0,00 

SZ chovateľov 1 500,00 1 500,00 0,00 

SZ záhradkárov 1 700,00 1 700,00 0,00 

ŠK Drako Smolenice Taekwon-Do ITF 5 160,00 5 160,00 0,00 

RKC – farnosť Smolenice 12 000,00 12 000,00 0,00 

K.O. Karpatský Sokol–Barbora Machalová 1 500,00 1 500,00 0,00 

Smolenická Čerešenka - detský folklórny 

súbor 
4 000,00 4 000,00 0,00 

OZ Neštišané 2 000,00 2 000,00 0,00 

ŠK Table tenis club Smolenice 1 000,00 1 000,00 0,00 

OZ Tenisový klub 500,00 0,00 500,00 

Klub vojenských výsadkárov SR  Trnava 500,00 500,00 0,00 

 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 78/2019 

o dotáciách.  
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
 

Obec nemá podnikateľskú činnosť. 

 

 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ prostriedky 

zriaďovateľa na originálne 

kompetencie 

625 180,00 621 011,12 4 168,88 

ZŠ s MŠ vlastné 

prostriedky 

75 578,59 27 480,51 48 098,08 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ prenesený 

výkon štátnej správy 

1 031 262,00 1 019 593,35 11 668,65 

Príspevok na výchovu 

a vzdelávanie v MŠ 

33 214,00 15 289,03 17 924,97 

Vzdelávacie poukazy 7 821,00 7 821,00 0,00 

Príspevok na učebnice 8 061,00 8 061,00 0,00 

Príspevok na dopravné 6 763,00 6 471,22 291,78 

Príspevok na lyžiarsky 

kurz 

3 900,00 3 900,00 0,00 

Príspevok na školu 3 000,00 3 000,00 0,00 
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v prírode 

Asistenti učiteľa 101 374,00 101 374,00 0,00 

Prísp.na špecifiká 9 249,00 9 249,00 0,00 

Odchodné                    1 767,00 1 767,00 0,00 

    

 

Dotácia strava 134 472,90 121 100,40 13 372,50 

Projekt-Edukácia detí 134 500,91 134 500,91 0,00 

ERAZMUS 3 420,00 1 769,00 1 651,00 

    

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

 - bežné výdavky    
Ministerstvo vnútra 

SR 
Matrika 6 706,86 6 706,86 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR 
Životné prostredie 464,27 464,27 0,00 

Okresný úrad 

Trnava, odbor 

školstva 

Financie na ZŠ 1 207 461,00  1 177 575,60 29 885,40 

ÚPSVaR ZŠ – Dotácia  0,00 0,0 0,00 

MPSVR SR ZŠ – Edukácia detí 134 500,91 134 500,91 0,00 

Ministerstvo 

dopravy, výstavby 

a regionálneho 

rozvoja SR 

Stavebný úrad 0,00 0,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR 

REGOB – evidencia 

obyvateľov 
1 076,46 1 076,46 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR 
Register adries 86,80 86,80 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR 
Vojnové hroby 107,75 107,75 0,00 

Dobrovoľná 

požiarna ochrana SR 
Civilná ochrana 462,90 462,90 0,00 

Ministerstvo 

dopravy a výstavby 

SR 

Komunikácie 140,92 140,92 0,00 

Dobrovoľná 

požiarna ochrana SR 
Grant – hasiči  3 000,00 3 000,00 0,00 

Úrad práce 

sociálnych vecí a 

rodiny 

Strava škola 
134 472,90 

 
 121 100,40 

 13 372,50 

 

Environmentálny 

fond 

Environmentálny 

fond 
7 881,55 7 881,55 0,00 

Ministerstvo 

hospodárstva SR 
Energošeky 4 715,69 4 715,69 0,00 
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Úrad práce, soc. 

vecí a rodiny 
Osobitý príjemca 660,00 660,00 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Defibrilátor-

elektródy 
222,00 222,00 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 
Ukrajina – odídenci 25 110,00 25 110,00 0,00 

Okresný úrad Voľby 8 339,99 8 339,99 0,00 

VÚC 
Tradičný smolenický 

jarmok 
 1 000,00 1 000,00 0,00 

VÚC 
Preventívne 

opatrenia 
3 000,00 3 000,00 0,00 

Ministerstvo 

financií SR 

Negatívne dôsledky 

inflácie 
29 265,00 29 265,00 0,00 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu       

   
 

 Podľa §4 ods.5 zákona 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy obec 

s počtom obyvateľom nad 2000 zostavuje rozpočet v programovej štruktúre. Obec Smolenice má 

stanovenú programovú štruktúru pre 13 programov. 

 

Plnenie jednotlivých programov je uvedené nižšie v tabuľke: 

 

 

PČ 

Programu  

  

Názov programu  

Rozpočet 

2024 

v € 

Rozpočet 

2024 

Upravený 

v € 

Plnenie  

 v € 

Plnenie 

 v % 

  Program 1 Plánovanie, manažment a kontrola     466 720,00 666 344,00 613 080,39 92,01 

  Program 2 Propagácia a marketing 24 200,00 30 200,00 24 676,40 81,71 

  Program 3 Interné služby 175 700,00 156 392,00 137 024,37 87,62 

  Program 4 Služby občanom 110 500,00 66 860,00 59 973,79 89,70 

  Program 5 Bezpečnosť 15 000,00 18 473,00 16 461,58 89,11 

  Program 6 Odpadové hospodárstvo 339 941,00 297 731,00 261 359,78 87,78 

  Program 7 Komunikácie 204 000,00 79 742,00 59 068,52 74,07 

  Program 8 Vzdelávanie (obec+ RO) 1 984 363,00 2 499 384,00 2 373 274,25 94,95 

  Program 9 Šport 18 200,00 43 360,00 33 909,42 78,20 

  Program 10 Kultúra 151 050,00 194 199,00 168 431,10 86,73 

  Program 11 Prostredie pre život 273 195,00 416 622,00 342 328,58 82,17 

  Program 12 Bývanie 99 500,00 124 636,00 105 570,03 84,70 

  Program 13 Sociálne služby 104 800,00 106 444,00 77 782,17 73,07 
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PČ 

Programu  

  

Názov programu  

Rozpočet 

2024 

v € 

Rozpočet 

2024 

Upravený 

v € 

Plnenie  

 v € 

Plnenie 

 v % 

 Celkové výdavky 3 967 169,00 4 700 387,00 4 272 940,38 90,91 

 

 

 

Čerpanie kapitálových výdavkov v programovej štruktúre: 

 

Progr. Názov Schválený Upravený Čerpanie Pln % 

*1 Plánovanie, manažment a kontrola 15 000 15 000 8 900 59 

  Územný plán-zmeny doplnky 15 000 15 000 8 900 59  

*3 Interné služby 0 2 580 1 440 56 

  Projektová dokumentácia FVE Kotolňa 0 2 580 1 440 56 

*4 Služby občanom 52 200 47 131 47 130 100 

 Katafalk 5 200 5 200 5 199,60 100 

 Rekonštrukcia oplotenia cintorín 47 000 41 931 41930,40 100 

*5 Bezpečnosť 5 000 8 410 7 265,52 86 

 Obec kamery 5 000 5 830 5 825,52 100 

 Projektová dokumentácia FVE Hasičská zbrojnica 0 2 580 1 440 56 

*6 Odpadové hospodárstvo 53 000 14 280 14 280 100 

  Projektová dokumentácia – kompostáreň + zberný dvor 20 000 14 280 14 280 100 

  Projektová dokumentácia – dobudovanie kanalizácie 3 000 0 0 0 

  Rekonštrukcia dažďovej kanaliz. Štúrova - Budovateľská 30 000 0 0 0 

*7 Komunikácie 160 000 6 658 6 658 100 

  Projektová dokumentácia parkoviská 10 000 6 658 6 658 100 

  Vybudovanie parkoviska Zámocká ul. 150 000 0 0 0 

*8 Vzdelávanie 0 4 380 3 000 68 

  Projektová dokumentácia FVE ZŠ 0 4 380 3 000 68 

*10 Kultúra 16 000 9 628 8 307,30 86 

  Gastro umývačka - KSD 0 1 768 1 767,30 100 

  Projektová dokument.- Sýpka 10 000 0 0 0 

  Projektová dokument.-KD zateplenie obvod. konštrukcií 0 4 740 4 740 100 

 Projektová dokumentácia FVE stará škola 0 3 120 1 800 58 

 KSD exteriér/interiér 6 000 0 0 0 

*11 Prostredie pre život 196 500 330 112 284 370,92 86 

  Nákup pozemkov 1 000 1 000 362,59 36 

  Príprav.a projektová dokument.-okolie KD 30 000 77 000 32 342,58 42 

  Projekt.dokument. Brezový háj – vodozádržné opatrenia 0 10 000 9 720 97 

 Realizácia stavby – vnútroblok + ihrisko 150 000 169 766 169  766,50 100 

  
Projekt. dokument.-Rekonštrukcia a budovanie 
osvetlenia ul. Železničná a Na Lúkach 0 846 846 100 

  Rekonštr.a budov. osvetlenia ul. Železničná a Na Lúkach  12 000 71 500 71 333,255 100 

 BIKESHARING SMOLENICE-ostatné náklady 3 500 0 00 0 

 

 

Prílohy: 
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1. Rozpočet obce Smolenice a jeho plnenie 2024 – Príjmy a Výdavky 

2. Rozpočet RO a jeho plnenie – Základná škola, Materská škola, Školský klub detí, 

Školská jedáleň, Školská jedáleň 

 

 

 


